mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na prestação. 

• Disponibilizar informações institucionais, dados e materiais para elaboração dos 

conteúdos. 

• Fornecer retorno sobre conteúdos e aprovações necessárias. 

12. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado da obra é de R$ 107.045,47 (cento e sete mil, quarenta e 

cinco reais e quarenta e sete centavos), conforme orçamento sintético anexo, já incluído 

o BDI de 21,68%. 

13. SANÇÕES E PENALIDADES 

Aplicam-se as penalidades previstas nos artigos 156 a 163 da Lei nº 14.133/2021, 

bem como as condições estabelecidas no edital e no contrato administrativo.